
��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 1 

ROZHODNUTÍ SMÍ�ENÉHO VÝBORU EHP 

č. 106/97 

ze dne 17. prosince 1997, 

kterým se mění příloha XI (Telekomunikační slu�by) a příloha XIV (Hospodářská 
soutě�) Dohody o EHP 

SMÍ�ENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru ve znění Protokolu o úpravě 
Dohody o Evropském hospodářském prostoru (dále jen �Dohoda�), a zejména s ohledem na 
článek 98 této dohody, 

vzhledem k tomu, �e přílohy XI a XIV Dohody byla změněny rozhodnutím Smí�eného výboru 
EHP č. 25/951; 

vzhledem k tomu, �e směrnice Komise 96/19/ES ze dne 13. března 1996, kterou se mění 
směrnice 90/388/EHS s ohledem na zavedení úplné hospodářské soutě�e na 
telekomunikačním trhu2, by měla být začleněna do Dohody, 

ROZHODL TAKTO: 

Článek 1 

V bodě 3 (směrnice Komise 90/388/EHS) přílohy XI Dohody se doplňuje nová odrá�ka, která 
zní: 

�� 396 L 0019: směrnice Komise 96/19/ES ze dne 13. března 1996 (Úř. věst. 
L 74, 22. 3. 1996, s. 13).� 

Článek 2 

1. V bodě 13 (směrnice Komise 90/388/EHS) přílohy XIV Dohody se doplňují slova: 

�� 396 L 0019: směrnice Komise 96/19/ES ze dne 13. března 1996 (Úř. věst. 
č. L 74, 22. 3. 1996, s. 13). 

Pro účely Dohody se směrnice 96/19/ES upravuje takto: 

                                                 
1  Úř. věst. L 251, 19. 10. 1995, s. 31. 
2  Úř. věst. L 74, 22. 3. 1996, s. 13. 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 2 

Ode dne 1. ledna 1998 uvede Island v účinnost opatření nezbytná pro dosa�ení 
souladu se směrnicí 96/19/ES s těmito výhradami: 

i) budoucím poskytovatelům telefonní slu�by bude povoleno dočasně 
spustit zku�ební slu�by před uvedeným dnem a 

ii) před uvedeným dnem budou sděleny po�adavky pro budoucí udělení 
povolení.� 

2. V bodě 13 (směrnice Komise 90/388/EHS) přílohy XIV Dohody se úprava a) 
nahrazuje tímto: 

�a) V čl. 3 pátém pododstavci se druhá věta nahrazuje tímto: 

�Před jejich provedením ověří Evropská komise a Kontrolní úřad ESVO ve 
svých oblastech působnosti slučitelnost těchto návrhů s Dohodou o EHP.�� 

Článek 3 

Znění směrnice 96/19/ES v islandském a norském jazyce, která tvoří přílohu odpovídajících 
jazykových verzí tohoto rozhodnutí, jsou platná. 

Článek 4 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 18. prosince 1997 za předpokladu, �e Smí�enému 
výboru EHP jsou učiněna ve�kerá oznámení podle čl. 103 odst. 1 Dohody. 

Článek 5 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku 
Evropských společenství. 

V Bruselu dne 17. prosince 1997. 

Za Smí�ený výbor EHP 
předseda 
E. BULL 


